OFAD, de fecha 26 de abril de 2013, LA DIRECCIÓN DE 
AVIACIÓN POLICIAL de la Policía Nacional del Perú, solicitó 
a OSINERGMIN una excepción temporal por el término de 
ciento ochenta (180) días calendario para la adquisición, por 

única vez, de hasta ciento ochenta mil (180,000) galones de 
combustible Turbo A-1;

Que, a través del Ofi cio N° 589-2013-IN/DN de fecha 
16 de mayo de 2013, el Ministro del Interior, Wilfredo 
Pedraza Sierra, respalda la solicitud de excepción temporal 
presentada por LA DIRECCIÓN DE AVIACIÓN POLICIAL de

[...]

recomienda exceptuar temporalmente a dicha entidad de 
la obligación de inscripción en el Registro de Hidrocarburos 
como Consumidor Directo con Instalaciones Móviles de 
Combustibles Líquidos por un período de ciento ochenta 
(180) días calendario para la adquisición exclusiva de hasta 
ciento ochenta mil (180,000) galones de combustible Turbo 
A-1, para ser almacenado en las instalaciones ubicadas en 
Ciudad Constitución, distrito de Puerto Bermúdez, provincia 
de Oxapampa, departamento de Cerro de Pasco;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el literal c) del

[...]

Por lo tanto, el Pleno del Jurado Nacional de Elecciones, 
en uso de sus atribuciones,

RESUELVE

Artículo Primero.- DISPONER que la Dirección General 
de Recursos y Servicios del Jurado Nacional de Elecciones 
haga efectiva la devolución del importe de S/. 311,17 
(trescientos once y 17/100 nuevos soles), correspondiente 
al pago efectuado por parte de Rony Fabiani García Antaya, 
por concepto de tasa jurisdiccional de convocatoria de 
candidato no proclamado, equivalente al 8,41% de la UIT.

Artículo Segundo.- APROBAR la solicitud de